Quadra ACNE 1 (104 Norte), Av. LO 02, Conjunto 01, Lote 08-A

  CEP: 77.006-022 Palmas - Tocantins

 REQUERIMENTO Nº 158/2023

Nos termos do regimento interno, ouvido o plenário,
requeremos, muito respeitosamente, à Secretaria de
Infraestrutura e Serviços Públicos, que possa
disponibilizar 01 Contêiner de lixo para atender a
Rua Teodomiro Carmeiro, Loteamento Lago Sul,
Região Sul de Palmas.

O Vereador que este subscreve, vem respeitosamente REQUERER, junto à Secretaria
Municipal de Infraestrutura e Serviços Públicos, por meio do setor responsável, que possa
disponibilizar 01 Contêiner de lixo para atender a Rua Teodomiro Carmeiro,
Loteamento Lago Sul, Região Sul de Palmas.

JUSTIFICATIVA

Sabemos que o lixo espalhado nas vias dificulta o sistema de coleta programada

pelo poder público, e ainda pode ser grande impactador do meio ambiente, causando

poluição.

A implantação de contêineres nas vias é um grande ponto positivo, oferecendo

condições adequadas para coleta de lixo e também favorece o descarte pela população

próxima.

Nesse propósito, REQUEREMOS, à Secretaria de Infraestrutura e Serviços

Públicos, por meio do setor responsável  a instalação do Contêiner na alameda supracitada,

visto que oferece melhores condições de atendimento à população residente, mantendo o

local sempre limpo e organizado.

Nesse propósito, ciente do benefício que trará este serviço à população local, conto

com o apoio dos nobres pares desta casa, para aprovação deste requerimento.

Palmas, 18 de Outubro de 2023.

JOSMUNDO VILA NOVA DE SOUZA
Vereador de Palmas

(PODE)